
 

Uchwała Nr 1195/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 12 października 2023 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XLVII/380/2022 

z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1. W Uchwale Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

           Nr 994/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 stycznia 2023 roku, 

           Nr 998/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku, 

           Nr 1000/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku,  

           Nr 1006/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 lutego 2023 roku,  

           Nr 1019/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1021/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1024/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 marca 2023 roku, 

           Nr 1030/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1034/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1043/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1055/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1058/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1060/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1069/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 maja 2023 roku, 

           Nr 1083/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2023 roku, 

           Nr 1086/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 maja 2023 roku, 

           Nr 1092/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1097/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1102/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1104/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 lipca 2023 roku, 

           Nr 1118/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 lipca 2023 roku, 

           Nr 1139/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2023 roku, 

           Nr 1141/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2023 roku, 

           Nr 1149/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 sierpnia 2023 roku, 

           Nr 1173/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 września 2023 roku, 

           Nr 1179/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 września 2023 roku, 

           Nr 1182/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2023 roku, 

           Nr 1184/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2023 roku, 

           Nr 1187/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 października 2023 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

 

 



 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 
   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                

                                                                                                                

 

                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                           

                                                                                                                                 Wicestarosta 

                                                                                                                       …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                        

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                 

                                                                                        Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                                                                                                    

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                         

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1195/2023 
                                                                                                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                   z dnia  12-10-2023 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 543 838,34 134 000,00 0,00 1 677 838,34 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 543 838,34 134 000,00 0,00 1 677 838,34 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

386 109,00 134 000,00 0,00 520 109,00 

  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 099 915,87 133 546,00 0,00 7 233 461,87 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 099 915,87 133 546,00 0,00 7 233 461,87 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

6 228 364,27 133 546,00 0,00 6 361 910,27 

  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 1 953 114,35 555,04 0,00 1 953 669,39 
 

 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

34 870,61 555,04 0,00 35 425,65 

 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

34 155,68 555,04 0,00 34 710,72 

  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 4 058 575,96 45 474,00 0,00 4 104 049,96 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 4 055 622,84 45 474,00 0,00 4 101 096,84 
 

 2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 

552 997,84 45 474,00 0,00 598 471,84 

 

  

 

 

 

 

120 281 544,04 313 575,04 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 120 595 119,08 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                 Starosta Wągrowiecki 

                  …………………………….. 

                                          /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1195/2023 
                                                                                                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                   z dnia  12-10-2023 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 428 696,00 134 000,00 0,00 562 696,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 428 696,00 134 000,00 0,00 562 696,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 083,00 1 421,50 0,00 32 504,50 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

4 454,00 142,07 0,00 4 596,07 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 8 312,90 0,00 8 312,90 
 

4300 Zakup usług pozostałych 42 834,00 90 000,00 0,00 132 834,00 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

85 961,00 34 000,00 0,00 119 961,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

0,00 123,53 0,00 123,53 
  
 

 
 

710 Działalność usługowa 1 052 400,00 2 000,00 2 000,00 1 052 400,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 767 700,00 2 000,00 2 000,00 767 700,00 
 

 4260 Zakup energii 8 600,00 0,00 1 000,00 7 600,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00 0,00 1 000,00 9 000,00 
 

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 3 000,00 2 000,00 0,00 5 000,00 
  
 

 

 

750 Administracja publiczna 14 121 029,77 74 632,00 74 632,00 14 121 029,77 
 

 75020 Starostwa powiatowe 12 064 147,77 48 500,00 65 632,00 12 047 015,77 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 231 734,00 38 500,00 0,00 270 234,00 
 

4260 Zakup energii 700 179,92 0,00 65 632,00 634 547,92 
 

4300 Zakup usług pozostałych 376 283,00 10 000,00 0,00 386 283,00 
 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 200 000,00 25 000,00 9 000,00 216 000,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 500,00 0,00 9 000,00 8 500,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 167 500,00 25 000,00 0,00 192 500,00 
 

75095 Pozostała działalność 1 134 201,00 1 132,00 0,00 1 135 333,00 
 

 4430 Różne opłaty i składki 98 190,00 1 132,00 0,00 99 322,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 195 464,27 133 546,00 0,00 7 329 010,27 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 123 864,27 133 546,00 0,00 7 257 410,27 
 

 4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

3 942 148,00 111 123,00 0,00 4 053 271,00 
 

4070 
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy 
zawodowych oraz nagrody roczne dla funkcjonariuszy 

265 930,00 9 423,00 0,00 275 353,00 

 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

1 023 221,27 13 000,00 0,00 1 036 221,27 

  

758 Różne rozliczenia 1 154 464,63 0,00                  60 000,00 1 094 464,63 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 154 464,63 0,00 60 000,00 1 094 464,63 
 

 4810 Rezerwy 840 936,20 0,00 60 000,00 780 936,20 
  

801 Oświata i wychowanie 47 592 745,08 29 485,04                  28 930,00 47 593 300,12 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 656 000,16 3 930,00 3 930,00 4 656 000,16 
 

 4260 Zakup energii 106 149,00 0,00 3 930,00 102 219,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 101 407,00 3 930,00 0,00 105 337,00 
 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 5 125 962,67 0,00 25 000,00 5 100 962,67 
 

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

2 478 676,00 0,00 25 000,00 2 453 676,00 
 



80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

1 609 557,88 25 000,00 0,00 1 634 557,88 

 

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

283 893,00 25 000,00 0,00 308 893,00 
 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

34 870,61 555,04 0,00 35 425,65 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 221,06 5,49 0,00 226,55 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 33 817,56 549,55 0,00 34 367,11 
  

852 Pomoc społeczna 5 350 886,84 90 474,00                  45 000,00 5 396 360,84 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 4 448 581,84 90 474,00 45 000,00 4 494 055,84 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 426 713,00 33 975,00 0,00 2 460 688,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 435 776,00 9 000,00 0,00 444 776,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

40 981,00 2 381,00 0,00 43 362,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 663 703,80 0,00 45 000,00 618 703,80 
 

4220 Zakup środków żywności 230 570,00 20 000,00 0,00 250 570,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 144 573,42 25 000,00 0,00 169 573,42 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

2 145,00 118,00 0,00 2 263,00 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 16 843 407,97 80 917,00                 20 917,00 16 903 407,97 
 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 441 294,97 2 000,00 2 000,00 1 441 294,97 

 

 4260 Zakup energii 85 749,00 0,00 2 000,00 83 749,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

700,00 2 000,00 0,00 2 700,00 
 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 789 595,70 50 000,00 0,00 839 595,70 
 

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

743 350,00 50 000,00 0,00 793 350,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 5 212 301,69 16 300,00 16 300,00 5 212 301,69 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82 874,29 12 000,00 0,00 94 874,29 
 

4260 Zakup energii 281 500,00 0,00 16 300,00 265 200,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 14 155,00 4 300,00 0,00 18 455,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 4 772 591,57 12 617,00 2 617,00 4 782 591,57 
 

 4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 170,00 10 000,00 0,00 83 170,00 
 

4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 

5 813,00 1 535,00 0,00 7 348,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 9 004,00 1 082,00 0,00 10 086,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4 500,00 0,00 1 617,00 2 883,00 

 

  

 

 

 

 

134 074 447,55 545 054,04 
 

 RAZEM WYDATKI  231 479,00 134 388 022,59 
 

  

 
 

 

 

                                                                                                                               

                                                                                                                             Starosta Wągrowiecki 

                  …………………………….. 

                                          /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                             

  



 

                                                                                Uzasadnienie 

                                                                       do Uchwały Nr 1195/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 12 października 2023 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

 1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

  - w dziale 700 –  Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami  na 

podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.422.2023.2 z dnia 04 października 2023 r.  

zwiększa się o kwotę 134.000,00 zł plan dotacji celowych na 2023 r. z przeznaczeniem m. in.  

na utrzymanie nieruchomości Skarbu Państwa, sporządzenie operatów szacunkowych w celu aktualizacji opłat 

rocznych za trwały zarząd i wieczyste użytkowanie, operatów szacunkowych niezbędnych do wydania decyzji 

ustalającej wysokość odszkodowania za nieruchomości przejmowane pod budowę dróg publicznych. 

  - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.406.2023.6 z dnia 

04 października 2023 r. zwiększa się o kwotę 133.546,00 zł plan dotacji celowych na 2023 rok. Powyższe 

środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 72), przeznaczone są na wypłatę rekompensaty pieniężnej 

za ponadnormatywny czas służby dla funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej w I półroczu 2023 r. 

 -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.420.2023.6 z dnia 05 października 2023 r. zwiększa się  o kwotę 555,04 zł plan 

dotacji celowych na 2023 r. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26) przeznaczone 

są na uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 

kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne.  

  - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.424.2023.6 z dnia 09 października 2023 r. zwiększa się o kwotę 45.474,00 zł plan 

dotacji celowych na 2023 rok. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 72), przeznaczone 

są na dofinasowanie działalności bieżącej domów pomocy społecznej. 

  

 2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami –  

w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się o kwotę 124.000,00 zł wydatki statutowe tj. 

m.in. na pokrycie kosztów związanych z aktualizacją opłat za trwały zarząd i wieczyste użytkowanie, 

sporządzenie operatów szacunkowych, wykonanie ekspertyzy budowlanej dla stanowiącego własność Skarbu 

Państwa budynku młyna solnego w Wapnie, pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem nieruchomości 

Skarbu Państwa. Kwota 10.000,00 zł zostaje przeznaczona na pokrycie kosztów zastępstwa procesowego  

i adwokackiego (koszty sądowe i komornicze), stanowiące wynagrodzenie radców prawnych Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu za realizowane przez nich zadania z zakresu administracji rządowej. 

-  w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – w planie Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.000,00 wydatki na szkolenia 



pracowników, zmniejsza się wydatki na zakup energii i podróże służbowe, w związku z powstałymi 

oszczędnościami. 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu 

zmniejsza się o kwotę 65.632,00 zł wydatki na zakup energii. Środki w kwocie 48.500,00 zł zostają 

przeznaczone m.in. zakup materiałów biurowych, paliwa do samochodów służbowych, opłacenie składek 

członkowskich, wykonanie usługi w zakresie aktualizacji programów komputerowych i opieki autorskiej. 

Środki w kwocie 17.132,00 zł zostają przeniesione do rozdziału 75075 oraz 75095. 

- rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – zwiększa się o kwotę 25.000,00 zł plan 

wydatków bieżących związanych z realizacją działań promocyjnych Powiatu Wągrowieckiego.  

- rozdział 75095 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się  

o kwotę 1.132,00 zł wydatki statutowe przeznaczone na opłacenie składek członkowskich WOKISS  

i ZPP. 

- w dziale 754 – w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego w planie Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 133.546,00 zł wydatki na wynagrodzenia. 

        - w dziale 758  – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818  –  Rezerwy  ogólne i celowe – z rezerwy ogólnej zostają 

uruchomione środki w kwocie 10.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów remontowych niezbędnych 

do uruchomienia pomieszczenia warsztatów na potrzeby praktycznej nauki zawodu dla uczniów szkoły 

branżowej. Z rezerw celowych zaplanowanych na wzrost zadań w oświacie zostają uruchomione środki w 

kwocie 50.000,00 zł, w związku ze zwiększeniem dotacji dla Ośrodka Rewalidacyjno – Wychowawczego w 

Wągrowcu realizującego zadania z zakresu oświaty. Plan po zmianach rezerw wyniesie 1.094.464,63 zł, z 

tego: rezerwa ogólna 334.869,56 zł, rezerwy celowe 446.066,64 zł, rezerwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 313.528,43 zł. 

   -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 3.930,00 zł wydatki przeznaczone na 

wymianę uszkodzonego systemu alarmowego. Środki pochodzą z umniejszenia środków zaplanowanych na 

zakup energii; 

    -  rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – w związku z niższym wykonaniem zaplanowanych 

wydatków, od założonej kwoty dotacji z budżetu powiatu na 2023 r., zmniejsza się o kwotę 25.000,00 zł 

dotację dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem 

prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł 

Różnych; 

  -  rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia  

i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych – w związku z większą liczbą uczniów według stanu na pierwszy dzień września 2023 

r., zwiększa się o kwotę 25.000,00 zł dotację dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej  

w Wągrowcu, dla której organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza 

Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych. 

    - rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego w planie 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 549,55 zł wydatki na 

zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych oraz o kwotę 5,49 zł 

wynagrodzenia stanowiące pokrycie kosztów obsługi zadania. 

     - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w związku z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego w planie Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze zwiększa się o kwotę 45.474,00 zł 

wydatki na wynagrodzenia. Ponadto zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł wydatki na zakup artykułów 

żywnościowych przeznaczonych na posiłki dla mieszkańców Domu oraz o kwotę 25.000,00 zł wydatki na 

opłacenie usług pralniczych i wywóz ścieków. Zmniejsza się wydatki na zakup materiałów i wyposażenia.  



        - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 

w tym poradnie specjalistyczne –  w planie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wągrowcu zwiększa się 

o kwotę 2.000,00 zł wydatki na szkolenie pracowników z zakresu I pomocy (zmniejszenie § 4260); 

        - rozdział 85419 – Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze w związku ze zwiększeniem liczby uczniów zwiększa 

się o kwotę 50.000,00 zł dotację dla Ośrodka Rewalidacyjno – Wychowawczego w Wągrowcu. 

        - rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

w Antoniewie zmniejsza się o kwotę 16.300,00 zł wydatki na zakup energii. Środki zostają przeznaczone m.in. 

zakup leków dla wychowanków, zakup paliwa do samochodów służbowych, artykułów higieniczno-

sanitarnych i chemii gospodarczej oraz pokrycie kosztów ubezpieczenia mienia; 

       - rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii   

w Gołańczy zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł wydatki statutowe z przeznaczeniem na zakup materiałów 

remontowych niezbędnych do uruchomienia pomieszczenia warsztatów na potrzeby praktycznej nauki zawodu 

dla uczniów szkoły branżowej. Ponadto zwiększa się o kwotę 1.535,00 zł wydatki związane z  opłaceniem 

czynszu za pomieszczenia wynajmowane od ZS w Gołańczy oraz o kwotę 1.082,00 zł wydatki na pokrycie 

kosztów postępowań egzekucyjnych w związku z zadłużeniem rodziców w opłacaniu wyżywienia 

wychowanków MOS. Zmniejsza się wydatki zaplanowane na szkolenia pracowników oraz opłacenie składek 

PFRON. 

 

                                                                                                                                    

                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                  …………………………….. 

                                          /Tomasz Kranc/ 

 


